
DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 06-12-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO

COPIA

Deliberazione N. 115
in data 06-12-2022

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

TRIBUTI: APPROVAZIONE NUMERO SVUOTAMENTI DEL RIFIUTO SECCO PER
UTENZE TARI ANNO 2023

L'anno  duemilaventidue il giorno  sei del mese di dicembre alle ore 16:00, nella Residenza

Municipale ed in videoconferenza, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

Giacomello Jessica Sindaco Presente

Pretto Sara Assessore Presente

Negro Federico Assessore Presente

Malesan Silvano Walter Assessore Presente

Bedin Elisa Assessore Presente

  Presenti n.    5 Assenti n.    0

Partecipa alla seduta il Dott. Finelli Pasquale Segretario del Comune.

Il Sig Giacomello Jessica nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

TRIBUTI: APPROVAZIONE NUMERO SVUOTAMENTI DEL RIFIUTO SECCO PER
UTENZE TARI ANNO 2023

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 05-12-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 05-12-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 06-12-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, dal 1° gennaio 2014, la
tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei
rifiuti, quale componente dell’Imposta Unica Comunale (IUC);
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 04/09/2014 viene approvato il Regolamento
per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale (IUC);
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 18/12/2018 viene modificato il Regolamento
per la disciplina dell'Imposta Unica Comunale approvato con delibera di C.C. n. 17 del
04/09/2014, a seguito dell’attivazione della tariffa puntuale TARI con rilevazione degli
svuotamenti del rifiuto secco per le utenze domestiche e per le utenze non domestiche;
l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, con decorrenza dal 2020,
l’Imposta Unica Comunale, ad eccezione della Tassa sui Rifiuti (TARI);
il vigente regolamento comunale per la disciplina della Tassa puntuale sui Rifiuti (TARI),
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 04/06/2020, recepisce le
disposizioni del precedente regolamento in materia di rilevazione puntuale del rifiuto secco;

Considerato che risulta necessario inserire nel calendario dei rifiuti anno 2023 le soglie di
svuotamenti del rifiuto secco previste per l’annualità considerata, in modo da darne tempestiva
comunicazione ai contribuenti;

Ritenuto, nelle more dell’approvazione delle tariffe della tassa puntale TARI anno 2023 da parte del
Consiglio Comunale, di approvare le quantità minime di svuotamenti del rifiuto secco previste per
l’anno 2023 riconducibili alla parte variabile della tariffa;

Valutato di confermare per l’anno 2023 le soglie di svuotamento del rifiuto secco già in vigore
nell’anno 2022, soglie che saranno comprese della parte variabile della tariffa:

UTENZE DOMESTICHE

NUMERO COMPONENTI NUMERO SVUOTAMENTI
1 componente 8 svuotamenti
2 componenti 12 svuotamenti
3 componenti 16 svuotamenti
4 componenti 20 svuotamenti
5 componenti 24 svuotamenti
6 componenti 28 svuotamenti
Utenze a disposizione 8 svuotamenti

UTENZE NON DOMESTICHE

CAPIENZA BIDONE SECCO NUMERO SVUOTAMENTI
40 litri 20 svuotamenti
120 litri 15 svuotamenti
240 litri 10 svuotamenti
660 litri 8 svuotamenti
1100 litri 8 svuotamenti

Visto l’articolo 42 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina della Tassa puntuale sui Rifiuti (TARI);

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 06-12-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente1.
provvedimento;

di confermare per l’esercizio 2023, nelle more dell’approvazione delle tariffe della tassa puntale2.
TARI anno 2023 da parte del Consiglio Comunale, le soglie di svuotamento del rifiuto secco già
in vigore per l’esercizio 2022, svuotamenti che sono compresi nella parte variabile della tariffa:

UTENZE DOMESTICHE

NUMERO COMPONENTI NUMERO SVUOTAMENTI
1 componente 8 svuotamenti
2 componenti 12 svuotamenti
3 componenti 16 svuotamenti
4 componenti 20 svuotamenti
5 componenti 24 svuotamenti
6 componenti 28 svuotamenti
Utenze a disposizione 8 svuotamenti

UTENZE NON DOMESTICHE

CAPIENZA BIDONE SECCO NUMERO SVUOTAMENTI
40 litri 20 svuotamenti
120 litri 15 svuotamenti
240 litri 10 svuotamenti
660 litri 8 svuotamenti
1100 litri 8 svuotamenti

con separata e successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione viene3.
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. n.
267/2000, stante l’urgenza di darvi esecuzione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 06-12-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
F.to Giacomello Jessica F.to Finelli Pasquale

N. 910 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e dell'art. 22 del D. L.gs. 82/2005, si attesta che il presente
documento è conforme al documento originale formato digitalmente e conservato secondo le norme
vigenti negli archivi del Comune di Sarego.

Sarego lì, 20-12-2022

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 06-12-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO


